
Servizi Ambientali Centro Abruzzo S.p.A.

FORNITURA, TRASPORTO E SCARICO DI PRODOTTI CHIMICI PRESSO GLI IMPIANTI DI
DEPURAZIONE E IDROPOTABILI GESTITI DA SACA S.P.A.

Informazioni sulla gara
ID 34

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Criterio del minor prezzo

CIG: 8473662F14

Tipo di fornitura: Beni

RUP: Fabrizio Paolini

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Servizi Ambientali Centro Abruzzo S.p.A.

Centro di costo: Ufficio Supporto A.U.

Destinatario fornitura/servizio: Ufficio Supporto A.U.

Aggiudicatario: CHIMICA SEMPREVIVO SRL
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 360.954,68 €

Data di aggiudicazione: 28 giugno 2021

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 492.972,80 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 492.972,80 €

Oneri: 0,00 €

Garanzia fideiussoria: 9.859,46 €



Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 03 novembre 2020 15:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 20 novembre 2020 12:00:00

Data scadenza: 30 novembre 2020 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
Modello 2 - DGUE

Modello 1 - Istanza di partecipazione

Modello 3 - Dichiarazione Integrativa DGUE

PASSOE

Cauzione - Fidejussione

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Modello 4 - Offerta economica

Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di Gara

Capitolato Prestazionale di Appalto

Allegato A - Elenco Impianti di Depurazione Idropotabili e Relativi Quantitativi

Allegato B - Scheda Descrittiva e Reagenti del Prodotto

Prezzi Unitari di Riferimento

Scheda Allegata - Allegato A - Riepilogo Annuo

Scheda Prodotto Acido Peracetico

Scheda Carbone Attivo e Acido Citrico

Scheda Cloruro Ferrico

Coagulante a base organica inorganica

Scheda Poliammina Pura

Scheda Polielettrolita

Scheda Sodio Ipoclorito



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, chiediamo cortesemente se è possibile
conoscere l'esito della vecchia gara. Ringraziando
anticipatamente, restiamo in attesa di riscontro.
Distinti saluti.

In merito a quanto richiesto non è possibile dare
riscontro, in quanto il dato non è disponibile, poichè
il presente affidamento è il primo che viene
effettuato con procedura ad evidenza pubblica.

Distinti saluti

Il RUP Geom. Fabrizio Paolini

Domanda Risposta

Buongiorno, chiediamo se ai fini della
partecipazione della gara è necessaria la presa
visione dei luoghi oggetto dell'appalto in quanto
nell'istanza di partecipazione si chiede di dichiarare
di "AVER PRESO PIENA CONOSCENZA DEI
LUOGHI OGGETTO DI FORNITURA". Ringraziando
anticipatamente, restiamo in attesa di riscontro.
Distinti saluti.

Buongiorno, così come riportato all'art. 10 del
Disciplinare di Gara, il sopralluogo non è necessario
e pertanto non dovrà essere rilasciata da parte di
SACA S.p.A. alcuna attestazione di sopralluogo.

Distinti saluti

Domanda Risposta

Buongiorno, chiediamo se ai fini della
partecipazione alla gara devono essere allegate alla
documentazione le schede tecniche e di sicurezza
dei prodotti offerti oggetto dell'appalto. Ringraziando
anticipatamente, porgiamo distinti saluti.

No . . . Si rinvia a quanto riportato all'art. 5 del
Capitolato Speciale di Appalto

Distinti saluti

Il RUP

Geom. Fabrizio Paolini

Domanda Risposta

Buongiorno, avremmo da porre il seguente quesito:
Nel caso in cui per la cauzione provvisoria vengono
sfruttate le riduzioni dovute al possesso delle ISO
9001 e14001, è chiesto, nel disciplinare di gara, di
documentare tale possesso fornendo copia dei
certificati in formato elettronico. Chiediamo, quindi,
dove è possibile inserire tale documentazione, non
essendo prevista nella BUSTA AMMINISTRATIVA
una sezione dedicata ad allegati differenti da quelli
richiesti dalla stazione appaltante. Ringraziando
anticipatamente, restiamo in attesa di riscontro.
Distinti saluti.

Le certificazioni, a comprova delle riduzioni da
applicarsi per la cauzione provvisoria, possono
essere allegate al DGUE, come unico file pdf

Distinti saluti

Il RUP

Geom. Fabrizio Paolini

Domanda Risposta

Buon pomeriggio , avremmo da porre il seguente
quesito : - All' art. 6 del CAPITOTALO SPECIALE DI
APPALTO è riportato che " la fornitura dei prodotti
chimici dovrà avvenire in conformità con il BPR
528/12, CLP - Regolamento (CE) n. 1272/2008". La
scrivente impresa nel Luglio 2018 è entrata della
Task Force al fine di preparazione le autorizzazioni

I requisiti di partecipazione alla procedura di gara
sono quelli riportati negli articoli 7 - Soggetti
Ammessi, 8 - Requisiti Generali e 9 - Requisiti di
qualificazione, del Disciplinare di Gara. Pertanto
l'operatore economico, qualora interessato a
partecipare alla procedura, dovrà essere in
possesso di quanto riportato negli articoli sopra



nazionali come biocida di prodotti contenenti
ipoclorito di sodio. Tutta la documentazione è stata
inviata ma ad oggi l'iter è ancora in corso. SI chiede,
quindi, se ciò è sufficiente come requisito di
partecipazione alla gara. Ringraziando
anticipatamente, porgiamo distinti saluti.

indicati. Relativamente all'art. 6 del Capitolato di
Appalto, si specifica che quest'ultimo fa riferimento
alle modalità di esecuzione degli ordini di fornitura
da parte dell'operatore che risulterà aggiudicatario.

Distinti saluti

Domanda Risposta

Buongiorno, si chiedono i seguenti chiarimenti: -Non
essendo specificato, si chiede se la domanda di
partecipazione Modello 1, le dichiarazioni integrative
Modello 3 e il PASSOE, devono essere presentati
come originali informatici con allegato il documento
di identità e firmati digitalmente, oppure se possono
essere presentati come scansione di documento
cartaceo e firmati digitalmente. -In merito al modello
DGUE Modello 2, si informa che il file allegato non è
editabile e che pertanto dovremo compilare il
documento su un altro file, in conformità a quello
allegato. Inoltre, si chiede conferma se questo
documento debba essere presentato come file
originale informatico firmato digitalmente. -Nel
modello dell’offerta economica, è riportato di
apporre timbro e firma oltre che di annullare la
marca da bollo. Si chiede pertanto conferma che
l’offerta economica debba essere presentata come
scansione del documento cartaceo originale.
Ringraziamo e porgiamo cordiali saluti

1) I documenti Modello 1, Dichiarazioni Integrative,
Modello 3 e PASSOE possono essere presentate
anche come scansione di documento cartaceo
firmato digitalmente

2) Per il Modello 2 DGUE può essere presentato sia
il file originale firmato digitalmente che un file
scansionato sempre con apposizione di firma
digitale

3) Si si conferma

Distinti saluti

Il RUP

Geom. Fabrizio Paolini

Domanda Risposta

Buongiorno, in merito alla Vs. risposta circa le
modalità di fornitura (Art. 6 del capitolato speciale
d'appalto), ci è chiaro che ai fini della partecipazione
della gara bisogna soddisfare i requisiti così come
specificati nel DISCIPLINARE DI GARA. La ns.
preoccupazione è se l'iter autorizzativo del prodotto
biocida IPOCLORITO DI SODIO è ancora in corso
in caso di aggiudicazione. Pertanto è indispensabile
già in fase di partecipazione alla gara sapere se
l'ente appaltante accetta che il prodotto sopra
menzionato venga fornito da una ditta il cui iter
autorizzato (come prodotto biocida )è in corso e non
ultimato. Si vuole sottolineare che attualmente a
livello nazionale probabilmente solo i produttori
hanno ultimato l'iter autorizzato e che
probabilmente tutte le ditte fornitrici sono nella
nostra stessa situazione. Ringraziando
anticipatamente, porgiamo distinti saluti.

Si rinvia a quanto riportato alla FAQ n. 5. Si
ribadisce che l'operatore economico aggiudicatario,
relativamente alla fornitura dei prodotti chimici
oggetto della presente procedura, dovrà rispettare
quanto disciplinato dall'art. 6 del Capitolato di
Appalto.

Distinti saluti

Il RUP

Geom. Fabrizio Paolini


	FORNITURA, TRASPORTO E SCARICO DI PRODOTTI CHIMICI PRESSO GLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE E IDROPOTABILI GESTITI DA SACA S.P.A.

